
 

 

 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di Vicenza 
Via Eugenio Montale, 27 - Vicenza 

Tel. 0444226900  

PEC: itl.vicenza@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail: ITL.Vicenza@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 di 3 

  

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Vicenza 
 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 
 

VISTA la Legge 8 agosto 1972, n. 457 ed in particolare l’art. 14, che prevede la costituzione della 
Commissione Provinciale per il trattamento sostitutivo della retribuzione a favore degli agricoli 
temporaneamente sospesi dal lavoro – CISOA; 
 
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale – Direzione Generale della 
previdenza ed assistenza sociale – Divisione III, n. 39/92, prot. 4/3/PS/15590 del 19 marzo 1992, 
che ritiene possa essere applicato l’art. 1, secondo comma, del Decreto del Presidente della 
Repubblica n. 639/1970, anche alla Commissione CISOA, per ciò che concerne la durata di quattro 
anni dei componenti; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 14.09.2015, n.149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della 
legge 10.12.2014, n. 183”, che istituisce l’Agenzia Unica per le Ispezioni del Lavoro denominata 
“Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 
 
PRESO ATTO che a far data dallo 01.01.2017, in forza del D.L. 28.12.2016, è operativo l’INL con le 
sue articolazioni territoriali ed interregionali, per cui la Direzione Territoriale del Lavoro di Vicenza 
è stata assorbita nel nuovo Ispettorato Territoriale del Lavoro di Vicenza, che ne svolge 
integralmente le funzioni secondo quanto disposto dal Capo e dai Direttori Centrali dell’INL; 
 
VISTO il D.P.C.M. 23.02.2016 relativo all’organizzazione ed all’articolazione territoriale 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro e, in particolare, l’art. 4 commi 1 e 2, secondo cui gli 
ispettorati territoriali del lavoro esercitano le competenze già assegnate alle direzioni territoriali 
del lavoro ai sensi dell’art. 16 del D.P.C.M. 14.02.2014, n. 121 e dell’art. 16 del D.M. 04.11.2014; 
 
RICHIAMATA la nota del Ministero del Lavoro prot. 10804 dello 05/02/2011, con la quale si 
stabilisce che, in seno alla Commissione CISOA, il rappresentante della Regione, a seguito della 
riforma introdotta con la legge costituzionale n. 3/2001;   
 
CONSIDERATO che, ai sensi del richiamato art. 14, la Commissione deve essere composta dal 
Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Vicenza, dal Direttore dell’Istituto Nazionale della 
Previdenza Sociale, da un funzionario della Regione Veneto, da tre rappresentanti dei lavoratori e 
tre rappresentanti dei datori di lavoro, designati dalle rispettive organizzazioni sindacali di 
categoria più rappresentative operanti nella Provincia e, per ciascuno dei membri, può essere 
nominato un supplente; 
 

mailto:ITL.Vicenza@ispettorato.gov.it


 

 

 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di Vicenza 
Via Eugenio Montale, 27 - Vicenza 

Tel. 0444226900  

PEC: itl.vicenza@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail: ITL.Vicenza@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 di 3 

VISTI i criteri di valutazione della rappresentatività a livello territoriale, delle Organizzazioni 
Sindacali dei lavoratori e dei datori di lavoro, adottati nella ricostituzione del Comitato Provinciale 
INPS e delle Speciali Commissioni e tenuto conto del rispetto del principio del pluralismo nella 
rappresentanza degli interessi; 
 
RISCONTRATO che nella Provincia di Vicenza risultano maggiormente rappresentative per i 
lavoratori: la CISL, la CGIL, la UIL; per i datori di lavoro: la Confederazione Nazionale Coltivatori 
Diretti (COLDIRETTI), la Confederazione Generale dell’Agricoltura Italiana (Confagricoltura) e la 
Confederazione Italiana Agricoltori (CIA); 
 
VISTE le designazioni pervenute; 
 
 
 DECRETA 
 
 
ART. 1 
E’ ricostituita la Commissione Provinciale di C.I.S.O.A., ai sensi dell’art. 14 della Legge 8 agosto 
1972, n. 457, che è così composta: 
 
PRESIDENTE: il Capo pro-tempore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Vicenza o un suo 
funzionario delegato. 
 
Membri di diritto: 
 
in rappresentanza dell’INPS di Vicenza 
Il Dirigente pro tempore della sede provinciale dell’INPS di Vicenza – dott. Dario Buonomo 
(effettivo) 
Dott.ssa Giuliana Miante, sede provinciale dell’INPS di Vicenza (supplente) 
 
in rappresentanza della Regione Veneto (AVEPA) 
Dott. Marco Passadore (effettivo) 
Dott.ssa Tiziana Costalunga (supplente) 
  
RAPPRESENTANTI DEI LAVORATORI 
 
Membri Effettivi 
Santoliquido Alessandro CISL 
Menegazzo Stefano  CGIL 
Berdin Gianni   UIL 
 
Membri Supplenti 
De Zorzi Maurizio        CISL 
Bedin Lorenzo          CGIL 
Fassina Stefania  UIL  
 
 

mailto:ITL.Vicenza@ispettorato.gov.it


 

 

 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di Vicenza 
Via Eugenio Montale, 27 - Vicenza 

Tel. 0444226900  

PEC: itl.vicenza@pec.ispettorato.gov.it  
E-mail: ITL.Vicenza@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 3 di 3 

 
 
RAPPRESENTANTI DEI DATORI DI LAVORO 
 
Membri Effettivi 
Garbin Andrea COLDIRETTI  
Piccoli Marco CONFAGRICOLTURA  
Dante Chiara C.I.A. 
 
Membri Supplenti 
Quaresima Giulia COLDIRETTI  
Chiodi Paolo CONFAGRICOLTURA  
Maule Carlo C.I.A. 
 
 
Art.2 
La Commissione, con decorrenza 6 aprile 2023, resta in carica 4 anni. 
 
Art. 3 
Il Dirigente della sede provinciale INPS di Vicenza è incaricato a dare esecuzione al presente 
provvedimento. 
 
Art.4 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro nella 
sezione “Pubblicità Legale”.  

Avverso il presente decreto, ai sensi dell’art 3, co.4 della L. n. 241 del 07.08.1990, è ammesso 
ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto entro 60 giorni dalla data 
di pubblicazione dello stesso nel sito dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni sempre dalla data di pubblicazione. 
 

 
IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

Dott. Andrea Moglie  

mailto:ITL.Vicenza@ispettorato.gov.it

		2023-04-14T17:15:56+0200
	Andrea Moglie


		2023-04-17T14:13:23+0200
	Vicenza
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_VI.Decreti.U.0000007.17-04-2023




